e CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHØg

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.° S 2014.

Senhor Presidente

Considerando que esse vereador foi procurado por
moradores do Residencial Ana Carolina relatando que muitos jovens utilizam a
área verde localizada na subida da Rua João Damásio para ingerir bebidas
alcoólicas nos finais de semana e deixam inúmeras garrafas de vidro
espalhadas pela grama conforme protocolo N° 2545/2014;

Considerando que já aconteceu acidente com uma criança
que brincava na grama e cortou o pé, e conforme relato muitas das garrafas
são quebradas e espalhadas pela rua e pela área verde;

Considerando que a situação está ficando cada vez mais
dificil os moradores reivindicam providências para sanar os problemas;

O vereador Israel Scupenaro requer, nos temos
regimentais após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Senhor
Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:

A secretaria competente tem ciência desses fatos?

Se sim, que providências foram tomadas? Esta havendo

fiscalização do local? Se não, existe a possibilidade de se realizar

fiscalização do local?

Há possibilidade de colocar placas proibindo o
descarte de lixo e garrafas neste local?

Se não, solicitamos que a secretaria competente analise

a situação e tome providências para sanar os problemas.

Valinhos, aos 21 de Fevereiro de 2014.

Isra upenaro

Vereador

Rua Ångelo Antônio Schiavinato, n°59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos/SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.cargaravalinhos.sp.gov.br